

R. O. DA COSTA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 13.045.933/0001-47 – I.E. Nº 153247550

À

Prefeitura Municipal de Ulianópolis – PA.

A empresa R.O. da Costa Projetos e Serviços Eireli (Pilar Projetos e serviços), inscrita no CNPJ 13.045.933/0001-47, tendo como representante legal ROMULO OLIVEIRA DA COSTA, inscrito no CPF 943.609.952-53, localizada a Rua Joselito José de Sousa Filho, 60, Lote Novo Camboatã, Quadra 15, lote 3, Camboatã – Paragominas/PA, vem através deste apresentar a proposta de preço para **ATENDEREM A DEMANDA OPERACIONAL DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS-PA.**

PLANILHA DE ITENS

Itens	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QTE.	ORGÃO	
01	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (04 UNIDADE) – com tração 4x4, com potência mínima de 70hp, motor diesel, com peso operacional mínimo de 6.500kg, equipada com caçamba-carregadeira com capacidade mínima de 0,7 m ³ , com caçamba retroescavadeira com capacidade mínima de 0,13m ³ , com altura de descarga de 3,7m e profundidade de escavação de 5,0m. com operador, manutenção e reposição de peças por conta da empresa contratada. Combustível por conta da contratante.	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Valor Anual 1.310.400,00
Preço. Unit. R\$ 27.300,00					
02	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS (02 UNIDADE) – com tração 4x4, com engate rápido, potência mínima de 105hp, motor diesel, com caçambacarregadeira com capacidade mínima de 1,4 m ³ e garra mandíbula tipo pinça, com 1,80m de altura da garra, com 2,10m de comprimento e capacidade de carga de 1,3m ³ . Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 624.000,00
Preço. Unit R\$: 26.000,00					
03	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA (02 UNIDADES) – com motor diesel turbinado com potência mínima de 120hp e ano de fabricação no mínimo 2015, com lâmina de 4m de largura, com escarificador e com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	3.000	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 870.000,00
Preço. Unit R\$: 290,00					

Rua Joselito José de Sousa Filho, 60, Lote Novo Camboatã
Quadra 15, lote 3, Camboatã – Paragominas/PA
Telefone: 91 99202 7014
pilar.projetos.servicos@gmail.com

R. O. DA COSTA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 13.045.933/0001-47 - I.E. Nº 153247550

04	<p>LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D41 ou D51 (02 UNIDADE) – com trabalho mínimo de 200 horas mensais, com reposição de peças de manutenção, filtros e serviço de mecânica por conta do contratado. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.</p>	HORA	2.000	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 580.000,00
Preço. Unit (R\$): 290,00					
05	<p>LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (01 UNIDADE) – tipo pc-160, pc-200 ou cx-200, ano de fabricação não inferior a 2012. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 630.000,00
Preço. Unit R\$ 52.500,00					
06	<p>LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (02 UNIDADES) – tambor liso, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.</p>	HORA	2.000	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 540.000,00
Preço. Unit R\$ 270,00					
07	<p>LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MONOCILINDRO (02 UNIDADES) – tambor pé de carneiro, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.</p>	HORA	2.000	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 520.000,00
Preço. Unit. R\$ 260,00					
08	<p>LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (02 UNIDADES) – com potência mínima de 75 cv, com tração 4x4, motor a diesel, transmissão mecânica, com mínimo de 8 marchas à frente, peso com lastro mínimo de 4600kg, tomada de potência dependente de 540 a 2400 rpm. Equipado com: lâmina frontal, grade aradora de 14 discos com mancal a graxa (14x26x6) e roçadeira hidráulica articulada, acionado pelo cardam da tomada de força do trator, com largura de corte mínima de 1,50mt, duas facas de corte. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 544.800,00
Preço. Unit R\$ 22.700,00					

Rua Joselito José de Sousa Filho, 60, Lote Novo Camboatã
 Quadra 15, lote 3, Camboatã - Paragominas/PA
 Telefone: 91 99202 7014
 pilar.projetos.servicos@gmail.com


R. O. DA COSTA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 13.045.933/0001-47 – I.E. Nº 153247550

09	<p>LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA (02 UNIDADES) – veículo caminhão 6x4, com motor a diesel, com reservatório de capacidade mínima de 10.000l, (inclui tanque de aço para transporte de água e moto bomba centrífuga a gasolina de 3,5cv), veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 475.200,00
		Preço. Unit R\$ 19.800,00			
10	<p>LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (02 UNIDADES) - cabine dupla, motor a diesel, capacidade para 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, com ar condicionado, quatro por quatro (traçado), direção hidráulica, automática e itens de série, pneu sobressalente, sem limite de quilometragem, ano de fabricação não inferior a 2019 e seguro total do veículo. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 237.600,00
		Preço. Unit R\$ 9.900,00			
11	<p>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSAS (01 UNIDADE) - caminhão combinado limpa fossa á vácuo, ano não inferior a 2010, com tanque de capacidade de 12m³, bomba de vácuo para sucção de deslocamento de ar 23m3/mim, equipado com mangotes de 50 metros de 3" '4". Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 295.200,00
		Preço. Unit R\$ 24.600,00			
12	<p>LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 6X4 (04 UNIDADES) – com capacidade mínima de 12m³, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante</p>	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 844.800,00
		Preço. Unit R\$ 17.600,00			

R. O. DA COSTA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 13.045.933/0001-47 - I.E. Nº 153247550

13	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 4X2 (04 UNIDADES) – com capacidade mínima de 06m³, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 792.000,00
		Preço. Unit R\$ 16.500,00			

14	LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA (01 UNIDADE) – mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Preço. Total R\$ 450.000,00
					
15	CAMINHÃO ¾ COM BAÚ METÁLICO, (01 UNIDADE), motor a diesel 4 cilindros, câmbio mecânico, baú medindo (C=4,0 x A=2,00 x L=2,00), ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	10	SEC. MUN. EDUCAÇÃO	Preço. Total R\$ 137.000,00
16	CAMINHÃO ¾ (01 UNIDADE) com carroceria 3m, direção hidráulica, com ar condicionado, motor 4 cilindros ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	12	SEC. MUN. EDUCAÇÃO	Preço. Total R\$ 150.000,00
17	MICRO ONIBUS - (03 UNIDADE) com capacidade de 28 a 32 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos passageiros podendo estes serem adaptados escada/rampa acessória, em perfeito estado de conservação, revisado conforme o código de trânsito brasileiro vigente, janelas amplas e escurecidas de fábrica, mecânica a toda prova, documentação em dia, ano de fabricação 2012.	DIA	30	SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	R\$ 17.800,00
			120	SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE E TURISMO	R\$ 71.200,00
			200	SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO	R\$ 106.000,00
			Preço. Unit R\$ 17.800,00		

593,33

Rua Joselito José de Sousa Filho, 60, Lote Novo Camboatã
 Quadra 15, lote 3, Camboatã - Paragominas/PA
 Telefone: 91 99202 7014
 pilar.projetos.servicos@gmail.com

R. O. DA COSTA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 13.045.933/0001-47 – I.E. Nº 153247550

18	CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 – (05 UNIDADES) Veículo tipo camionete, cabine dupla, fabricação nacional, ano de fabricação e modelo no mínimo 05 anos, motor movido a diesel, potência do motor, não inferior a 160 CV, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio ABS nas 04 (quatro) rodas, Air bag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, protetor motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade mínima de carga de 1.000 Kg, e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (PROCONVE).	MÊS	12	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO	Preço. Total R\$ 594.000,00
				GABINETE DA PREFEITA	
				SEC. MUN. AGRICULTURA	
				SEC. MUN. OBRAS E INFRAESTRUTURA	
				SEC. MUN. MEIO AMBIENTE	
Preço. Unit R\$ 9.900,00					
	LOCAÇÃO DE CARRO DE PASSEIO – (08 UNIDADES) 04 portas, capacidade 05 ocupantes, motor com potência mínima de 92 CV, manual, gasolina ou flex, capacidade do tanque de combustível 45 litros, entre eixos de 2460mm, altura 1548mm, peso 965kg. Capacidade do porta mala 263 litros, equipado com airbags, freios ABS com distribuição EBD, ar condicionado, travamento central das portas.	MÊS	10	GABINETE DA PREFEITA	Preço. Total 640.000,00
				SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
				SEC. MUN. PLAN. E DESENVOLVIMENTO	
				SEC. MUN. SAÚDE	
				SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE E TURISMO	
				SEC. MUN. AGRICULTURA	
				SEC. MUN. EDUCAÇÃO	
				SEC. MUN. ASSISTENCIA SOCIAL	
Preço Unit R\$ 7.800,00					

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$: 10.430.000,00 (Dez Milhões quatrocentos e trinta mil reais)

Prazo de validade deste orçamento é de 60 (sessenta dias)

13.045.933/0001-47
 R. O. da Costa Projetos e Serviços EIRELI
 Rua Joselito José de Souza Filho nº 60
 - Camboatã -
 CEP: 68.630-844 Paragominas - PA

R.O. da Costa e projetos e serviços Eireli

CNPJ 13.045.933/0001-47

ROMULO OLIVEIRA DA COSTA

Representante legal

Responsável Técnico

Rua Joselito José de Souza Filho, 60, Lote Novo Camboatã

Quadra 15, lote 3, Camboatã – Paragominas/PA

Telefone: 91 99202 7014

pilar.projetos.servicos@gmail.com

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
 Rua Avenida Pará, 651 – Caminho das Árvores – Ulianópolis/PA
 Departamento de Licitações

A Rural Terra Ltda, vem através deste apresentar sua proposta de preço referente a solicitação feita por esta Prefeitura, para Locação de Veículos e maquinas pesadas, para atender as necessidades desta Prefeitura e Secretarias.

Abaixo, tabela com nossa proposta de preço, a validade será de 60 (sessenta) dias e em nossos preços já constam com os todos os valores referentes ao custo para deslocamento, taxas, impostos e outros.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT.	VALOR UNITÁRIO
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (04 UNIDADE) – com tração 4x4, com potência mínima de 70hp, motor diesel, com peso operacional mínimo de 6.500kg, equipada com caçamba-carregadeira com capacidade mínima de 0,7 m ³ , com caçamba retroescavadeira com capacidade mínima de 0,13m ³ , com altura de descarga de 3,7m e profundidade de escavação de 5,0m, com operador, manutenção e reposição de peças por conta da empresa contratada. Combustível por conta da contratante.	MÊS	12	R\$ 26.136,00
2	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS (02 UNIDADE) – com tração 4x4, com engate rápido, potência mínima de 105hp, motor diesel, com caçamba-carregadeira com capacidade mínima de 1,4 m ³ e garra mandíbula tipo pinça, com 1,80m de altura da garra, com 2,10m de comprimento e capacidade de carga de 1,3m ³ . Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 21.296,00
3	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA (02 UNIDADES) – com motor diesel turbinado com potência mínima de 120hp e ano de fabricação no mínimo 2015, com lâmina de 4m de largura, com escarificado e com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	3.000	R\$ 275,00
4	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D41 ou D51 (02 UNIDADE) – com trabalho mínimo de 200 horas mensais, com reposição de peças de manutenção, filtros e serviço de mecânica por conta do contratado. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 205,00
5	LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (01 UNIDADE) – tipo PC-160 PC-200 ou cx-200, ano de fabricação não inferior a 2012. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 48.224,00

6	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (02 UNIDADES) – tambor liso, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 116,00
7	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MONOCILINDRO (02 UNIDADES) – tambor pé de carneiro, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 132,00
8	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (02 UNIDADES) – com potência mínima de 75 cv, com tração 4x4, motor a diesel, transmissão mecânica, com mínimo de 8 marchas à frente, peso com lastro mínimo de 4600 kg, tomada de potência dependente de 540 a 2400 RPM. Equipado com: lâmina frontal, grade aradora de 14 discos com mancal a graxa (14x26x6) e roçadeira hidráulica articulada, acionado pelo cardan da tomada de força do trator, com largura de corte mínima de 1,50mt, duas facas de corte. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 21.296,00
9	LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA (02 UNIDADES) – veículo caminhão 6x4, com motor a diesel, com reservatório de capacidade mínima de 10.000l, (inclui tanque de aço para transporte de água e moto bomba centrífuga a gasolina de 3,5cv), veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 18.000,00
10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ¾ COM CARROCERIA DE MADEIRA (02 UNIDADES) – veículo caminhão 4x2, motor diesel, potência mínima de 145hp, pbt 7.700kg, em bom estado de conservação, ano de fabricação não inferior a 2015, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 22.050,00
11	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (02 UNIDADES) - cabine dupla, motor a diesel, capacidade para 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, com ar condicionado, quatro por quatro (traçado), direção hidráulica, automática e itens de série, pneu sobressalente, sem limite de quilometragem, ano de fabricação não inferior a 2019 e seguro total do veículo. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 9.460,00



12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSAS (01 UNIDADE) - caminhão combinado limpa fossa á vácuo, ano não inferior a 2010, com tanque de capacidade de 12m ³ , bomba de vácuo para sucção de deslocamento de ar 23m ³ /mim, equipado com mangotes de 50 metros de 3" '4". Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 16.000,00
13	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 6X4 (04 UNIDADES) – com capacidade mínima de 12m ³ , veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 29.000,00
14	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 4X2 (04 UNIDADES) – com capacidade mínima de 06m ³ , veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 16.500,00
15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA (01 UNIDADE) – mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos, com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 30.000,00
16	CAMINHÃO ¾ COM BAÚ METÁLICO, (01 UNIDADE) , motor a diesel 4 cilindros, câmbio mecânico, baú medindo (C=4,0 x A=2,00 x L=2,00), ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	10	R\$ 9.000,00
17	CAMINHÃO ¾ (01 UNIDADE) com carroceria 3m, direção hidráulica, com ar condicionado, motor 4 cilindros ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	12	R\$ 12.000,00
18	MICRO ONIBUS - (03 UNIDADE) com capacidade de 28 a 32 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos passageiro podendo estes serem adaptados escada/rampa acessória, em perfeito estado de conservação, revisado conforme o código de transito brasileiro vigente, janelas amplas e escurcidas de fábrica, mecânica a toda prova, documentação em dia, ano de fabricação 2012.	DIA	350	R\$ 1.050,00



19	CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 – (05 UNIDADES) Veículo tipo camionete, cabine dupla, fabricação nacional, ano de fabricação e modelo no mínimo 05 anos, motor movido a diesel, potência do motor, não inferior a 160 CV, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio ABS nas 04 (quatro) rodas, Air bag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, protetor motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade mínima de carga de 1.000 Kg, e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (PROCONVE).	MÊS	12	R\$ 8.220,00
20	LOCAÇÃO DE CARRO DE PASSEIO – (08 UNIDADES) 04 portas, capacidade 05 ocupantes, motor com potência mínima de 92 CV, manual, gasolina ou flex, capacidade do tanque de combustível 45 litros, entre eixos de 2460mm, altura 1548mm, peso 965kg. Capacidade do porta mala 263 litros, equipado com airbags, freios ABS com distribuição EBD, ar condicionado, travamento central das portas.	MES	10	R\$ 3.600,00

PROPOSTA TOTAL: R\$ 11.624.364,00 – (Onze milhões, seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e sessenta e quatro reais).

Paragominas/PA, 22/03/2021




Rural Terra LTDA
CNPJ/MF: 15.278.260/0001-09
Sérgio Fernandes Oliveira
CPF: 189.048.232-34



À
Prefeitura Municipal de Ulianópolis/PA

A empresa B L DE M CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.041.528/0001-13, com sede na Rua Frei Cristóvão de Lisboa, 1068, Sala B, CEP: 68.400-000, Centro - Cametá - Pará, vem através deste apresentar a proposta de preço conforme solicitado.

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE RETROSCAVADEIRA SOBRE PNEUS (04 UNIDADE) - com tração 4x4, com potência mínima de 70hp, motor diesel, com peso operacional mínimo de 6.500kg, equipada com caçamba-carregadeira com capacidade mínima de 0,7 m ³ , com caçamba retroscavadeira com capacidade mínima de 0,13m ³ , com altura de descarga de 3,7m e profundidade de escavação de 5,0m, com operador, manutenção e reposição de peças por conta da empresa contratada. Combustível por conta da contratante.	MÊS	12	R\$ 26.400,00	R\$ 1.267.200,00
2	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS (02 UNIDADE) - com tração 4x4, com engate rápido, potência mínima de 105hp, motor diesel, com caçamba-carregadeira com capacidade mínima de 1,4 m ³ e garra mandíbula tipo pinça, com 1,80m de altura da garra, com 2,10m de comprimento e capacidade de carga de 1,3m ³ . Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 24.200,00	R\$ 580.800,00
3	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA (02 UNIDADES) - com motor diesel turbinado com potência mínima de 120hp e ano de fabricação no mínimo 2015, com lâmina de 4m de largura, com escarificado e com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	3.000	R\$ 360,00	R\$ 1.080.000,00

4	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D41 ou D51 (02 UNIDADE) - com trabalho mínimo de 200 horas mensais, com reposição de peças de manutenção, filtros e serviço de mecânica por conta do contratado. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 305,50	R\$ 611.000,00
5	LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (01 UNIDADE) - tipo PC-160 PC-200 ou cx-200, ano de fabricação não inferior a 2012. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 50.600,00	R\$ 607.200,00
6	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (02 UNIDADES) - tambor liso, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 288,00	R\$ 576.000,00
7	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MONOCILINDRO (02 UNIDADES) - tambor pé de carneiro, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	HORA	2.000	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00
8	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (02 UNIDADES) - com potência mínima de 75 cv, com tração 4x4, motor a diesel, transmissão mecânica, com mínimo de 8 marchas à frente, peso com lastro mínimo de 4600 kg, tomada de potência dependente de 540 a 2400 RPM. Equipado com: lâmina frontal, grade aradora de 14 discos com mancal a graxa (14x26x6) e roçadeira hidráulica articulada, acionado pelo cardan da tomada de força do trator, com largura de corte mínima de 1,50mt, duas facas de corte. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 27.200,00	R\$ 652.800,00



9	LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA (02 UNIDADES) - veículo caminhão 6x4, com motor a diesel, com reservatório de capacidade mínima de 10.000l, (inclui tanque de aço para transporte de água e moto bomba centrífuga a gasolina de 3,5cv), veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos.Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 17.900,00	R\$ 429.600,00
10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ¾ COM CARROCERIA DE MADEIRA (02 UNIDADES) - veículo caminhão 4x2, motor diesel, potência mínima de 145hp, pbt 7.700kg, em bom estado de conservação, ano de fabricação não inferior a 2015, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos.Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 14.500,00	R\$ 348.000,00
11	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (02 UNIDADES) - cabine dupla, motor a diesel, capacidade para 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, com ar condicionado, quatro por quatro (traçado), direção hidráulica, automática e itens de série, pneu sobressalente, sem limite de quilometragem, ano de fabricação não inferior a 2019 e seguro total do veículo.Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSAS (01 UNIDADE) - caminhão combinado limpa fossa á vácuo, ano não inferior a 2010, com tanque de capacidade de 12m ³ , bomba de vácuo para sucção de deslocamento de ar 23m ³ /mim, equipado com mangotes de 50 metros de 3" '4".Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
13	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 6X4 (04 UNIDADES) - com capacidade mínima de 12m ³ , veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos.Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 21.600,00	R\$ 1.036.800,00

14	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO 4X2 (04 UNIDADES) - com capacidade mínima de 06m ³ , veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 15.200,00	R\$ 729.600,00
15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO, ACOPLADO COM UMA PRANCHA (01 UNIDADE) - mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos, com motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.	MÊS	12	R\$ 42.200,00	R\$ 506.400,00
16	CAMINHÃO ¾ COM BAÚ METÁLICO, (01 UNIDADE), motor a diesel 4 cilindros, câmbio mecânico, baú medindo (C=4,0 x A=2,00 x L=2,00), ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	10	R\$ 13.200,00	R\$ 132.000,00
17	CAMINHÃO ¾ (01 UNIDADE) com carroceria 3m, direção hidráulica, com ar condicionado, motor 4 cilindros ano de fabricação igual ou superior a 2010.	MÊS	12	R\$ 11.800,00	R\$ 141.600,00
18	MICRO ONIBUS - (03 UNIDADE) com capacidade de 28 a 32 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos passageiro podendo estes serem adaptados escada/rampa acessória, em perfeito estado de conservação, revisado conforme o código de transito brasileiro vigente, janelas amplas e escurecidas de fábrica, mecânica a toda prova, documentação em dia, ano de fabricação 2012.	DIA	350	R\$ 565,71	R\$ 593.995,50

19	CAMIONETE CABINE DUPLA 4X4 - (05 UNIDADES) Veículo tipo camionete, cabine dupla, fabricação nacional, ano de fabricação e modelo no mínimo 05 anos, motor movido a diesel, potência do motor, não inferior a 160 CV, câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio ABS nas 04 (quatro) rodas, Air bag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, protetor motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade mínima de carga de 1.000 Kg, e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (PROCONVE).	MÊS	12	R\$ 12.100,00	R\$ 726.000,00
20	LOCAÇÃO DE CARRO DE PASSEIO - (08 UNIDADES) 04 portas, capacidade 05 ocupantes, motor com potência mínima de 92 CV, manual, gasolina ou flex, capacidade do tanque de combustível 45 litros, entre eixos de 2460mm, altura 1548mm, peso 965kg. Capacidade do porta mala 263 litros, equipado com airbags, freios ABS com distribuição EBD, ar condicionado, travamento central das portas.	MES	10	R\$ 7.000,00	R\$ 560.000,00

VALORES TOTAIS


R\$ 316.679,21 R\$ 11.626.995,50

VALOR GLOBAL: R\$ 11.626,955,50 (Onze milhões, seiscentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Nossa proposta já esta incluso todos os valores referentes as taxas, impostos, deslocamento dos veículos.

Cametá/PA, 19 de Março de 2021.


B L DE M CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 14.041.528/0001-13
Rua Cristóvão de Lisboa, 1068/sala b
Centro - Cametá/PA